
 

 

 

 

 

PORTFOLIO SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 

Domov pro seniory Kaplice 

 

 

Adresa:       Kontaktní osoba: 

Domov pro seniory Kaplice    Mgr. Dana Pokorná – vedoucí oddělení 

Míru 366      pokorna@domovkaplice.cz 

Kaplice 382 41 

www.domovkaplice.cz 

 

Charakter organizace s ohledem na dobrovolnickou činnost: 

Posláním Domova pro seniory Kaplice je poskytovat podporu a pomoc seniorům a osobám se zdravotním 
postižením, kteří pro změny zdravotního stavu nebo nemoci potřebují komplexní péči, která jim nemůže být 

zajištěna v jejich domácnosti za pomoci rodiny, či terénních nebo ambulantních sociálních služeb.  

Přizpůsobujeme poskytování sociální služby individuálním potřebám a přáním uživatelů při zachování a 

respektování jejich důstojnosti a základních lidských práv. Na uživatele působíme aktivně, podporujeme jejich 

dosavadní způsob života s udržením či rozvíjením sociálních kontaktů, ať již s jejich přirozeným sociálním 

prostředím (rodinou), či místním společenstvím. 

Oblasti dobrovolnické činnosti (cílové skupiny): 

Senioři a osoby se zdravotním postižením. 

 

Jaká je činnost dobrovolníka: 

Aktivizační činnosti k vyplnění volného času klientů např.: četba, popovídání, stolní hry, společenské hry, 

výtvarné a rukodělné práce, procházky… 

 

Místo výkonu dobrovolnické činnosti a druh činnosti: 

Jedná se organizaci sídlící v Českém Krumlově. Výkon povolání podle potřeb organizace v terénu a 

v organizaci 

 

 

http://www.domovkaplice.cz/


 

 

 

 

Požadavky na dobrovolníka: 

Empatie, sociální cítění a trpělivost, trestní bezúhonost a zdravotní způsobilost. 

Výhody pro dobrovolníka: 

Získání životních zkušeností, pocit užitečnosti, smysluplně trávený volný čas, získání Osvědčení o 

dobrovolnické činnosti. 

Doba dobrovolnické činnosti: 

Dle možností dobrovolníka- lze přes pracovní den a i o víkendech 

Popis programu/mů: 

Dobrovolníci docházejí do organizace dle jejich časových možností. Jejich hlavní činnost je, jakýmkoliv 

vhodným způsobem trávení volného času s klienty domova pro seniory  

 

 

 

 

 

 


